

Lucrari de reparare a blocului sanitar din cadrul complexului muzeal Casa-muzeu A.S.Puskin, bloc 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 82 537,00 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	12,00	128,394 128,00	1 540,729 1 536,00
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc	m2	10,87	64,562 62,396	701,784 678,24
3	RpIB11D apl.	Demontarea radiatoarelor din otel	buc	2,00	84,00 84,00	168,00 168,00
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	17,60 17,60	70,40 70,40
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	5,00	4,80 4,80	24,00 24,00
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	88,00 88,00	88,00 88,00
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	76,00 76,00	76,00 76,00
8	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	6,17	114,399 114,399	705,84 705,84
9	TrI1AA01C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	6,17	27,994 27,994	172,72 172,72
10	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	6,17	165,355 0,00	1 020,24 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 567,713 3 519,20
		1.2. Finisari interioare				
		1.2.1. Pereti				
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,80	170,192 136,00	3 880,38 3 100,80

1	2	3	4	5	6	7
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,54	127,172 97,601	1 467,569 1 126,32
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	6,91 2,40	193,48 67,20
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	28,00	52,25 44,00	1 463,012 1 232,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	28,00	6,91 2,40	193,48 67,20
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,00	70,689 44,00	1 979,278 1 232,00
17	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	12,00	443,781 244,00	5 325,371 2 928,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 502,57 9 753,52
		1.2.2. Tavan				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,63	152,06 122,401	1 008,155 811,52
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,63	6,909 2,401	45,808 15,92
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	6,63	52,247 43,994	346,397 291,68
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,63	6,909 2,401	45,808 15,92
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,63	70,695 44,006	468,708 291,76
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 914,876 1 426,80
		1.2.3. Pardosea				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,63	100,424 56,00	665,814 371,28

1	2	3	4	5	6	7
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,63	<u>460,981</u> 232,00	<u>3 056,307</u> 1 538,16
25	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	7,25	<u>112,512</u> 80,00	<u>815,709</u> 580,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				4 537,83 2 489,44
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				20 955,276 13 669,76
		1.3. Timplarie				
		1.3.1. Usi				
26	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2	13,06	<u>88,966</u> 80,00	<u>1 161,902</u> 1 044,80
27	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	13,06	<u>185,147</u> 132,802	<u>2 418,024</u> 1 734,40
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	<u>555,28</u> 200,00	<u>2 221,12</u> 800,00
		Total Usi Inclusiv salariu				5 801,046 3 579,20
		1.3.2. Ferestre				
29	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2	3,48	<u>88,963</u> 80,00	<u>309,591</u> 278,40
30	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	3,48	<u>185,151</u> 132,805	<u>644,324</u> 462,16
31	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,87	<u>2 972,894</u> 104,00	<u>5 559,311</u> 194,48
		Total Ferestre Inclusiv salariu				6 513,226 935,04
		1.3.3. Pervaz				
32	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2	0,70	<u>88,941</u> 80,00	<u>62,259</u> 56,00
33	R5F08B	Restaurarea soclului de pervaz la usi si ferestre: pina la 50 %	buc	1,00	<u>331,676</u> 212,80	<u>331,676</u> 212,80

1	2	3	4	5	6	7
34	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	0,70	$\frac{185,144}{132,80}$	$\frac{129,601}{92,96}$
		Total Pervaz Inclusiv salariu				523,536 361,76
		1.3.4. Obloane				
35	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2	2,79	$\frac{88,973}{80,00}$	$\frac{248,235}{223,20}$
36	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	2,79	$\frac{185,134}{132,789}$	$\frac{516,523}{370,48}$
		Total Obloane Inclusiv salariu				764,758 593,68
		1.3.5. Gratii la fereastră				
37	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	2,79	$\frac{187,437}{152,803}$	$\frac{522,95}{426,32}$
		Total Gratii la fereastră Inclusiv salariu				522,95 426,32
		Total Timplarie Inclusiv salariu				14 125,516 5 896,00
		1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	$\frac{1\ 815,50}{376,00}$	$\frac{1\ 815,50}{376,00}$
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,00	$\frac{1\ 308,88}{152,00}$	$\frac{1\ 308,88}{152,00}$
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere	buc	1,00	$\frac{767,00}{132,00}$	$\frac{767,00}{132,00}$
41	SA15B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	7,00	$\frac{85,652}{50,40}$	$\frac{599,563}{352,80}$
42	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,00	$\frac{1\ 842,33}{160,00}$	$\frac{3\ 684,66}{320,00}$
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire	buc	4,00	$\frac{102,46}{14,40}$	$\frac{409,84}{57,60}$

1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul nominal de 1/2"				
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				8 585,443 1 390,40
		<i>Total</i>	lei			48 233,948
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 874,086
		<i>Total</i>	100,00 +			54 108,034
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			1 130,975
		<i>Total</i>	100,00 +			55 239,009
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,00 %			7 181,071
		<i>Total</i>	100,00 +			62 420,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			3 121,004
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				65 541,084 24 475,36
		2. Lucrari de montare				
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare, simpla, dubla, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent	buc	4,00	70,25 24,80	281,00 99,20
45	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	4,00	89,18 52,00	356,72 208,00
46	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	4,00	408,00 108,00	1 632,00 432,00
		<i>Total</i>	lei			2 269,72
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			177,408
		<i>Total</i>	100,00 +			2 447,128
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			76,526
		<i>Total</i>	100,00 +			2 523,654
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			561,792
		<i>Total</i>	100,00 +			3 085,446
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			154,272
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 239,718 739,20
		<i>Total</i>	lei			68 780,83
		TVA	20,00 %			13 756,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				82 537,00 25 214,56

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Casa-Muzeu A.S. Puskin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparare a blocului sanitar din cadrul complexului muzeal Casa-muzeu A.S.Puskin, bloc 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 82 537,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,631	80,00	2 610,48
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,583	80,00	1 246,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,223	80,00	1 937,84
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,112	80,00	8,96
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,80	80,00	3 504,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	27,807	80,00	2 224,56
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,239	80,00	339,12
8.	7135010011000	Galvanizator	h-om	10,015	80,00	801,20
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,71	80,00	1 176,80
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,72	80,00	377,60
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,10	80,00	168,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,42	80,00	833,60
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,031	80,00	4 562,48
14.	7422010060100	Timplar	h-om	10,989	80,00	879,12
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,982	80,00	878,56
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,487	80,00	3 238,96
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,673	80,00	213,84
18.	9310060019986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	2,66	80,00	212,80
		Total manopera				25 214,56

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	4,00	35,00	140,00
2.	1212121212121	Apa	m3	0,059	21,36	1,261
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,006	300,00	301,80
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,935	15,00	44,025
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,108	185,00	19,98
6.	2010102903001	Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1	m3	0,018	6 200,00	111,60
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	372,60	0,07	26,082
8.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,87	2 850,00	5 329,50
9.	2051142950700	Dibluri	buc	8,00	0,87	6,96
10.	2051142950716	Diblu	buc	8,00	0,87	6,96
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,14	15,00	2,10
12.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,601	25,00	15,025
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,388	29,00	301,252
14.	2430116103294	Vopsea miniu plumb	kg	0,084	45,00	3,78
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,852	60,00	831,12
16.	2430116105723	Lac de baza alchidic	kg	0,474	108,88	51,609
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	4,508	87,96	396,524
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,216	35,00	7,56
19.	24302261000001	Fuga	kg	5,949	20,00	118,98
20.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,783	87,33	330,369
21.	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	4,146	45,00	186,57
22.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	4,313	31,50	135,86
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	48,00	4,17	200,16
24.	2462106110355	Clei de cazeina	kg	0,10	45,00	4,50
25.	2462106110603	Antiseptic	kg	0,025	25,00	0,625
26.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,014	85,00	1,19
27.	251330733620/	Racord flexibil	buc	3,00	55,00	165,00
28.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	95,00	95,00
29.	252121671705.	Teava din PPR 20 mm	m	7,44	22,50	167,40
30.	2521216720210	Teava din material plastic	m	1,00	22,50	22,50

31.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,90	3,50	17,15
32.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,15	8,00	25,20
33.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,70	5,00	3,50
34.	2523156719530	Racordari clipse	buc	7,00	3,00	21,00
35.	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	600,00	606,00
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
37.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	420,00	424,20
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,725	2,40	1,74
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	344,89	2,35	810,491
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,967	20,00	119,34
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,078	4,93	10,244
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	129,734	3,83	496,882
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,531	7,78	284,211
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,829	180,00	1 229,22
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,802	0,00	0,00
46.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	26,851	4,17	111,969
47.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	12,60	165,00	2 079,00
48.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	7,395	25,00	184,875
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,315	3,20	55,408
50.	2681126001475	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	m2	0,01	100,00	1,00
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,085	14,50	15,732
52.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,617	25,00	15,425
53.	274616733510/	Priza	buc	4,08	32,50	132,60
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	10,00	40,00
55.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,10	18,00	1,80
56.	2822115700000	Radiator	buc	2,00	1 666,67	3 333,34
57.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,00	350,00	1 400,00
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,112	30,00	3,36
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,00	0,88	21,12
60.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,00	0,28	2,24
61.	2874115836911	Suruburi cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm	buc	8,00	0,22	1,76
62.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,023	34,83	0,801
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	64,93	64,93
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	55,00	55,00
65.	287527420270.	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,00	85,00	340,00
66.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,00	300,00	1 200,00
67.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	1,17	7,02
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,071	3,20	32,227
69.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar	buc	1,00	525,00	525,00
70.	2913134201755	Robinet coltar	buc	1,00	55,00	55,00
71.	3220137315778	Decapant	kg	4,749	31,50	149,594
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,475	21,36	10,148
73.	4100126202818	Apa	m3	0,614	21,36	13,115
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,464	3,20	11,084
		Total materiale de constructii				24 150,03

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,234	22,00	5,148
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,723	22,00	15,906
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,293	50,00	14,65
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,408	22,00	52,976
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,538	25,00	13,45
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,262	35,00	9,17
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,40	18,00	7,20
8.	2955270002610	Ferestrua circular electric	h-ut	0,01	35,00	0,35
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,962	520,00	1 020,24
		Total utilaje de constructii				1 139,09

Total	lei	68 780,83
TVA	20,00 %	13 756,17

Total deviz:

82 537,00

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Casa-Muzeu A.S. Puskin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparare a blocului sanitar din cadrul
complexului muzeal Casa-muzeu A.S.Puskin, bloc 2**

**Investitor
Institutia Publica Casa-Muzeu A.S. Puskin**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2			128,394
						128,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	21,36	0,064
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	22,00	0,33
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc	m2			64,562
						62,396
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,198
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,198
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	21,36	1,067
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	22,00	1,099
3	RpIB11D apl.	Demontarea radiatoarelor din otel	buc			84,00
						84,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	80,00	84,00
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60
						17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
5	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc			4,80
						4,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	80,00	4,80
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			88,00
						88,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	80,00	88,00
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			76,00
						76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	76,00
8	TrB05A1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			114,399
						114,399
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4300	80,00	114,399
9	TrI1AA01C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,994
						27,994
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	80,00	27,994
10	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			165,355
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	520,00	165,355
		1.2. Finisari interioare				
		1.2.1. Pereti				
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			170,192
						136,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,35	24,675
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	21,36	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	22,00	0,088
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,279
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,172
						97,601
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,601
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,346
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,36	0,085

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,739
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,401
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,91
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			52,25
						44,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,36	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,91
						2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,689
						44,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,36	0,043
17	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			443,781
						244,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	80,00	228,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,35	0,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	21,36	0,171
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,17	16,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2.2. Tavan				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			152,06
						122,401
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,401
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,83	27,346
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,36	0,087
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,739
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,486
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,909
						2,401
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,401
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,348
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			52,247
						43,994
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	35,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,36	0,023
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,023
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,909
						2,401
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,401
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,348
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,695
						44,006
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,93	0,296
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,36	0,042

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3. Pardosea				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			100,424
						56,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,35	30,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,579
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,36	0,213
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,422
24	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			460,981
						232,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	80,00	208,796
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,00	23,204
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	185,403
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,17	16,888
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	22,00	0,989
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,302
25	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			112,512
						80,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,35	4,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,821
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	21,36	0,032
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,218
		1.3. Timplarie				
		1.3.1. Usi				
26	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2			88,966
						80,00
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	31,50	7,402
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	25,00	0,75
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	21,36	0,064
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
27	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			185,147
						132,802
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	80,00	124,802
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,2000	31,50	6,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	87,33	15,279
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	87,96	19,794
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,221
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			555,28
						200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	80,00	193,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,88	5,28
		1.3.2. Ferestre				
29	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2			88,963
						80,00
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	31,50	7,404
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	25,00	0,747
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	21,36	0,061
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
30	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			185,151
						132,805
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	80,00	124,805
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,2000	31,50	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	87,33	15,283
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	87,96	19,791
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,151
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,221
31	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 972,894 104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7000	80,00	56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	80,00	30,417
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0600	80,00	4,791
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	80,00	12,791
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0600	30,00	1,797
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5800	14,50	8,413
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,3300	25,00	8,249
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,435
		1.3.3. Pervaz				
32	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2			88,941 80,00
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	31,50	7,38
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	25,00	0,75
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	21,36	0,061
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
33	R5F08B	Restaurarea soclului de pervaz la usi si ferestre: pina la 50 %	buc			331,676 212,80
	9310060019986	Muncitor restaurator, cat.5.0	h-om	2,6600	80,00	212,80
	2010102903001	Scinduri de rasinoase tivite, cal. 1	m3	0,0185	6 200,00	111,60
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0230	34,83	0,801
	2681126001475	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	m2	0,0100	100,00	1,00
	2462106110355	Clei de cazeina	kg	0,1000	45,00	4,50
	2462106110603	Antiseptic	kg	0,0250	25,00	0,625
	2955270002610	Ferestrau circular electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
34	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			185,144 132,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	80,00	124,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,2000	31,50	6,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	87,33	15,22
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	87,96	19,854
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,22
		1.3.4. Obloane				
35	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri	m2			88,973 80,00
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	31,50	7,406
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	25,00	0,753
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	21,36	0,061
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,753
36	RCsR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			185,134 132,789
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	80,00	124,789
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,20	1,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,2000	31,50	6,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	87,33	15,275
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	87,96	19,799
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	15,00	0,151
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	22,00	0,221
		1.3.5. Gratii la fereastră				
37	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			187,437 152,803
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	80,00	133,591
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	80,00	19,211
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	87,33	8,733
	2430226101350	Chit de cutit alchidic	kg	0,0500	45,00	2,258
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri	kg	0,1100	31,50	3,466
	2430116105723	Lac de baza alchidic	kg	0,1700	108,88	18,498
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	3,20	0,064
	2430116103294	Vopsea miniu plumb	kg	0,0300	45,00	1,355
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	22,00	0,26
		1.4. Lucrari tehnico-sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 815,50
						376,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,00	376,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 212,00
	2913134201755	Robinet coltar	buc	1,0000	55,00	55,00
	2521216720210	Teava din material plastic	m	1,0000	22,50	22,50
	251330733620/	Racord flexibil	buc	1,0000	55,00	55,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	95,00	95,00
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 308,88
						152,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	80,00	152,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	606,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	64,93	64,93
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	55,00
	252121671705.	Teava din PPR 20 mm	m	0,3000	22,50	6,75
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	420,00	424,20
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere	buc			767,00
						132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar	buc	1,0000	525,00	525,00
	251330733620/	Racord flexibil	buc	2,0000	55,00	110,00
41	SA15B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			85,652
						50,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	80,00	50,40
	252121671705.	Teava din PPR 20 mm	m	1,0200	22,50	22,95
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,50	2,45
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	8,00	3,60
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racordari clipse	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,50	0,189
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	85,00	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,093
42	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 842,33
						160,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	80,00	160,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 666,67	1 666,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	185,00	5,55
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,17	3,51
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	18,00	3,60
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			102,46
						14,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	80,00	14,40
	287527420270.	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	185,00	2,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
		2. Lucrari de montare				
44	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare, simpla, dubla, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent	buc			70,25
						24,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	274616733510/	Priza	buc	1,0200	32,50	33,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,87	1,74
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,28	0,56
45	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc			89,18
						52,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Dibluri	buc	2,0000	0,87	1,74
	2874115836911	Suruburi cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm	buc	2,0000	0,22	0,44
46	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			408,00
						108,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	80,00	108,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit
Moldsercon SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor
Institutia Publica Casa-Muzeu A.S. Puskin

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.